Concepto

MUNICIPIO DE TERRENATE TLAXCALA

ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025

(Cifras en Pesos)

Saldo Inicial

1

Cargos del periodo Abonos del periodo
2 3

Saldo final
4=(1+2-3)

Variacién del periodo
5=(4-1)

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO ©
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
WHOg

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

ACUMULADA DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS

o
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERI
ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

Bajo protesta de decir verdad declaramos gue los Estados Financieros y sus notas,

94,080,390.71

2,992,918.88

2,702,420.66

271,169.72

7,088.50

c.o00

12,240.00

0.00

91,087,471.83

145,085,215.29 126,690,342.44

139,753,519.53 126,690,342.44

73,831,530.56 61,028,075.07

62,911,195.09 62,721,073.49

3,010,793.88 2,941,193.88

0.00 0.co
0.00 0.00
0.00 0,00
0.00 0.00
5,331,695.76 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
4,966,976.12 0.00

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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112,475,263.56

16,056,095.97

15,505,876.15

461,291.32

76,688.50

0.00

12,240.00

96,419,167.59

71,566,166.99

24,773,730.40

79,270.20

0.00

18,394,872.85

13,063,177.09

12,803,455.49

190,121.60

€9,600.00

0.00

5,331,695.76

4,966,976.12

364,719.64

0.00



MUNICIPIO DE TERRENATE TLAXCALA

ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO
Del 1 de Enerc al 30 de Septiembre de 2025
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