

MUNICIPIO DE TERRENATE TLAXCALA

ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO
 Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025
 (Cifras en Pesos)

Concepto	Saldo Inicial	Cargos del periodo	Abonos del periodo	Saldo final	Variación del periodo
	1	2	3	4=(1+2-3)	5=(4-1)
ACTIVO	94,080,390.71	145,085,215.29	126,690,342.44	112,475,263.56	18,394,872.85
ACTIVO CIRCULANTE	2,992,918.88	139,753,519.53	126,690,342.44	16,056,095.97	13,063,177.09
EFEKTIVO Y EQUIVALENTES	2,702,420.66	73,831,530.56	61,028,075.07	15,505,876.15	12,803,455.49
DERECHOS A RECIBIR EFEKTIVO O EQUIVALENTES	271,169.72	62,911,195.09	62,721,073.49	461,291.32	190,121.60
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	7,088.50	3,010,793.88	2,941,193.88	76,688.50	69,600.00
INVENTARIOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ALMACENES	12,240.00	0.00	0.00	12,240.00	0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE	91,087,471.83	5,331,695.76	0.00	96,419,167.59	5,331,695.76
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DERECHOS A RECIBIR EFEKTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	66,599,190.87	4,966,976.12	0.00	71,566,166.99	4,966,976.12
BIENES MUEBLES	24,409,016.00	364,719.64	0.00	24,773,730.40	364,719.64
ACTIVOS INTANGIBLES	79,270.20	0.00	0.00	79,270.20	0.00
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ACTIVOS DIFERIDOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO 2024-2027	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ACTIVOS NO CIRCULANTES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

MUNICIPIO DE TERRENATE TLAXCALA

ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025
(Cifras en Pesos)

C. FILOGONIO PALAFOX DORANTES
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

C. LIZBETH MONTIEL MASIAS
SINDICO MUNICIPAL

C.P. ZITLALI JUAREZ LOBATO
TESORERA MUNICIPAL

